
Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika

IČO 452 72 956

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

kterou zastupuje: xxx, Vedoucí upisovatel a xxx, Upisovatel, 

Útvar korporátní a průmyslové pojištění

(dále též „pojišťovna“ nebo „pojistitel“)

a

DIPLOMATICKÝ SERVIS
Václavské náměstí 816/49, 116 21 Praha 1

IČO 000 00 175

který zastupuje: JUDr. Ladislav Škeřík, ředitel

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka

(dále též „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-24860-19

o pojištění majetku

(pojištění živelní včetně skel, terorismu a násilností, pojištění odcizení a vandalismu, 

pojištění strojů a elektronických zařízení)

Tato pojistná smlouva (dále též „smlouva“) je ve správě xxx ( @ceskapojistovna.cz) a je administrativně 
spravována útvarem korporátního a průmyslového pojištění České pojišťovny a.s., Na Pankráci 1720/123, 

140 21 Praha 4.

Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH s.r.o., Vinohradská 
2828/151, 130 00 Praha, IČO: 45306541, DIČ: CZ699003499 (dále též „zprostředkovatel“). Veškeré úkony 
související s touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím tohoto zprostředkovatele.



Pojistná smlouva č. 899-24860-19 Strana: 2/10

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí níže uvedenými pojistnými podmínkami a 

doložkami, na které tato smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

Pojistné podmínky a doložky, které jsou nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – celý název Zkrácený název

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti  VPPMO-P-01/2014 VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2014 DPPSP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2014 DPPMP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2014 DPPST-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-01/2014 DPPEZ-P

Doložka: Pojištění škod způsobených vzpourou, povstáním nebo jinými hromadnými 
násilnými nepokoji, stávkou, výlukou, teroristickými akty a sabotáží.

Doložka Terorismus a 
násilnosti

1.2. Pojištěným a zároveň oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistník.

2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ
Pojištění se řídí VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P, Doložkou Terorismus a násilnosti a dalšími 
ujednáními uvedenými v této smlouvě.

2.1. PŘEDMĚTY POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY / LIMITY PLNĚNÍ 1. RIZIKA

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5. VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude uvedeno u příslušné položky „Pojištění 1.R.“ a částka uvedená pro tuto položku je 
ve smyslu čl. 21 bodu 13. VPPMO-P limitem plnění 1. rizika. 

POL. 
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ

(S – Stavby, M – Movité Věci, N – Náklady)

POJ. ČÁSTKA / LIMIT 
PLNĚNÍ 1. R. V KČ

S1

Soubor vlastních a cizích budov a jiných staveb včetně stavebních úprav, 
vnitřních a vnějších stavebních součástí, strojního zařízení budov a oplocení a 
zdí areálů, rozvodných sítí (např. kanalizace, plynovodní řády, objekty 
rozvodné energie apod.) a zpevněných ploch v areálech, stožárů apod. (dále 
též „soubor nemovitostí“)

1 631 085 450

S2 Soubor skel v rozsahu bodu 2.3.1. této smlouvy.   Pojištění 1.R. 200 000

M1

Soubor vlastních i cizích přístrojů, zařízení, elektroniky, inventáře a ostatních 
věcí movitých včetně modelů, sbírek, vzorků, exponátů, nosičů dat, nákladů 
na znovupořízení dat, dokumentace, písemností, plánů, výkresů, map, 
vzácných tisků, knih a časopisů, požárních a zabezpečovacích zařízení, 
schránek, antén, DHIM, apod., soubor věcí zvláštní hodnoty (díla a věci 
umělecké, historické, sbírkové, starožitné apod. – např. cenné obrazy), 
stromy, keře aj. parkové úpravy (dále též „soubor věcí movitých“)

50 000 000

M2 Soubor vlastních a cizích zásob kromě nedokončené stavební výroby (dále 
též „soubor zásob“)

50 000

SM1
Soubor nemovitostí, soubor věcí movitých a soubor zásob specifikovaných 
pod pol. S1, M1 a M2.   

Pojištění 1.R.

10 000 000 
(vzpoura, povstání nebo 

jiné hromadné násilné 
nepokoje, stávka, výluka 

a sabotáž)

5 000 000 
(teroristické akty)

N1
Náklady na bourání, stržení a vyklizení včetně skládkového, včetně nákladů 
na zajištění náhradních prostor týkající se pojištěných souborů nemovitostí, 
skel, věcí movitých a zásob.   Pojištění 1.R.

30 000 000



Pojistná smlouva č. 899-24860-19 Strana: 3/10

2.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI

Pro předměty pojištění specifikované v bodu 2.1. této smlouvy se sjednává pojištění pro případ 
poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, dále uvedenými pojistnými 
nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

Pro 
položku

SPOLUÚČAST 
v Kč SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 

S1,M1,M2 10 000 Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho části nebo 
nákladu N1 0

S1,M1,M2 10 %,

min. 10 000 Povodeň nebo záplava; Zemětřesení; Výbuch sopky

N1 0

S1,M1,M2 5 000

Vichřice nebo krupobití; Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, 
sesouvání nebo zřícení sněhových lavin; Pád stromů, stožárů nebo jiných 
předmětů; Tíha sněhu nebo námrazy; Voda vytékající z vodovodních 
zařízení; Zamrzání vody ve vodovodním potrubí; Atmosférické srážky; 
Zpětné vystoupení vody z kanalizace; Ztráta vody; Náraz dopravního 
prostředku; Působení kouře; Aerodynamický třesk; Nepřímý úder blesku

N1 0

SM1 10 %,

min. 100 000
Teroristické akty v rozsahu Doložky Terorismus a násilnosti

SM1 10 000
Vzpoura, povstání nebo jiné hromadné násilné nepokoje, stávka, výluka a 
sabotáž v rozsahu Doložky Terorismus a násilnosti

S2 500 Pojištění skel All risk v rozsahu bodu 2.3.1. této pojistné smlouvy.

2.3. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

2.3.1. Pojištění skel All risk

Pojištění zahrnuje: 

- soubor vnitřních a vnějších skel oken, výloh, zrcadel, světlíků, vitrín, pultů, vnitřních stěn, vstupních 
dveří a případné provizorní zasklení, ve všech případech bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla / 
celého zasklení, včetně nalepených folií, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací signalizace na 
těchto sklech, soubor sanitární keramiky, světelných reklam, laboratorního skla apod.

1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci 
jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.

2.  Z pojištění nevzniká právo na plnění za:

a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo 
poškrábáním;

b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemisťování, demontáži, montáži a při 
její opravě;

c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného 
stárnutí s tím, že v případě pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé 
postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto 
pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci;

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování.

2.3.2. Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze spalovacího, topného, varného nebo sušicího 
zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se však 
nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením kouře.

2.3.3. Aerodynamický třesk - odchylně od Čl. 4 bodu 2.2. DPPMP-P, resp. Čl. 4 bodu 4.2. DPPSP-P se 
ujednává, že výbuchem se rozumí také aerodynamický třesk způsobený provozem letadla.



Pojistná smlouva č. 899-24860-19 Strana: 4/10

2.3.4. Náraz dopravního prostředku, pád stromů, stožárů a jiných předmětů

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na případy, 
kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. Dále 
se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, 
nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací 
vozík apod.) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem a/nebo pojištěným, příp. byl v jeho 
vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou.

2.3.5. Časové vymezení jedné pojistné události

Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a 
z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná 
událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

2.3.6. Záplava, povodeň – definice

Povodní se rozumí dočasné / přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných 
povrchových vod, při kterém dochází k vylití z břehů a voda zaplavuje místa mimo koryto vodního 
toku, břehy apod. Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí 
nebo proudí v místě pojištění, jinak, než z důvodu povodně.

Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že událost měla charakter záplavy 
nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí (např. 20-ti letá 
voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá.

2.3.7. Účinnost pojištění 

Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti 
smlouvy tj. bez čekací doby. Ujednává se, že ustanovení čl. 14 bodu 4. VPPMO-P neplatí.

2.3.8. Náklady na demolici a odvoz suti apod. (platí pro pol. N1 bodu 2.1. smlouvy)

Ujednává se, že pojišťovna mimo rámec horní hranice pojistného plnění sjednané pro předmět 
pojištění, kterého se pojištění nákladů týká, nahradí po pojistné události okolnostem přiměřené a 
účelně vynaložené náklady pojištěného na:
a) na hašení, demolici, skládkovné, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně 
nákladů na dočasné přemístění majetku,
b) obnovu náplní hasicích přístrojů aj. hasicích a podobných zařízení (např. sprinklerových, na 
potlačení výbuchu), použitých při zdolávání požáru předmětu pojištění.

2.3.9. Vodovodní škody – rozšíření definice

Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných 
klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších 
vedení, včetně odpadů, svodů dešťové vody, rozvodů přístrojových, laboratorních a dalších kapalin / 
tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za poškozené nebo zničené přívodní a odpadové 
potrubí, a to i v důsledku přetlaku páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či 
kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí.

2.3.10. Zpětné vystoupení vody z kanalizace 

Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, voda vytékající z vodovodních zařízení 
apod. se vztahuje též na škody vzniklé zpětným vystoupením vody z odpadních potrubí a kanalizace. 
Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z uvedených nebezpečí. Pojištění se sjednává na první riziko.

2.3.11. Atmosférické srážky, zatečení

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou z atmosférických 
srážek včetně zatečení v souvislosti s povodní, záplavou a tíhou sněhu. Pojistitel poskytne pojistné 
plnění např. v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky nebo v případě, že 
působení sněhové respektive ledové vrstvy a její tání poškodí pojištěnou nemovitost, včetně jejích 
stavebních součástí a/nebo způsobí škodu na předmětech pojištění uložených v pojištěných 
nemovitostech nebo objektech. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z uvedených nebezpečí. 
Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé působením vlhkosti, hub a plísní.



Pojistná smlouva č. 899-24860-19 Strana: 5/10

2.3.12. Ztráta vody 

Pojištění se sjednává pro případ ztráty vody způsobené nežádoucím a náhlým únikem vody z 
vodovodního zařízení v přímé souvislosti s nastalou pojistnou událostí. Pojišťovna poskytne pojistné 
plnění za finanční újmu vzniklou ztrátou vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí 
osobě. Pojištění se vztahuje na hodnotu dokladovaného množství ztracené vody.

2.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ

2.4.1. Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí sjednaných podle této smlouvy, uvedených 
v tabulce níže, se ujednávají následující limity maximálního ročního plnění („limity MRP“) ve smyslu 
čl. 15 bodu 6. VPPMO-P.

Pojistné nebezpečí Limit MRP 
v Kč

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, příp. jeho části nebo nákladu 
(„flexa“)

do výše pojistných 
částek

Povodeň nebo záplava 50 000 000

Zemětřesení; Výbuch sopky 50 000 000

Voda vytékající z vodovodních zařízení 50 000 000

Zpětné vystoupení vody z kanalizace 1 000 000

Ztráta vody 200 000

Ostatní pojištěná nebezpečí vyjma pojistných nebezpečí výše uvedených 100 000 000

3. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU
Pojištění se řídí VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními uvedenými v této smlouvě.

3.1. PŘEDMĚTY POJIŠTĚNÍ, LIMITY PLNĚNÍ 1. RIZIKA

Pojištění je v souladu s článkem 15 bodu 5. VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

POL. 
Č.

LIMIT PLNĚNÍ 
1.R. V KČ

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ

1 10 000 000

Soubor vlastních a cizích budov a jiných staveb včetně stavebních úprav, vnitřních 
a vnějších stavebních součástí, strojního zařízení budov a oplocení a zdí areálů, 
rozvodných sítí (např. kanalizace, plynovodní řády, objekty rozvodné energie 
apod.) a zpevněných ploch v areálech, stožárů apod. Soubor vlastních i cizích 
přístrojů, zařízení, elektroniky, inventáře a ostatních věcí movitých včetně 
modelů, sbírek, vzorků, exponátů, nosičů dat, nákladů na znovupořízení dat, 
dokumentace, písemností, plánů, výkresů, map, vzácných tisků, knih a časopisů, 
požárních a zabezpečovacích zařízení, schránek, antén, DHIM, apod., soubor věcí 
zvláštní hodnoty (díla a věci umělecké, historické, sbírkové, starožitné apod. –
např. cenné obrazy), stromy, keře aj. parkové úpravy.

2 2 000 000

3 50 000
Soubor vlastních a cizích zásob kromě nedokončené stavební výroby

4 50 000

5 100 000
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných 
mincí v hotovosti, cenné papíry a ceniny („peníze, ceniny a cennosti“) 
v příručních pokladnách a trezorech – vlastní a cizí.   

3.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI

3.2.1. Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 3.1. této smlouvy se sjednává pojištění pro případ 
poškození, zničení, odcizení nebo ztrátu, případně pro vznik pojištěných nákladů, dále uvedenými 
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojistná nebezpečí sjednány uvedené 
spoluúčasti.



Pojistná smlouva č. 899-24860-19 Strana: 6/10

Pro pol. č. SPECIFIKACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 
dle článku 2 bodu 1. DPPSP-P, DPPMP-P a dle bodu 3.3. této smlouvy

SPOLUÚČAST 

V KČ

1, 3 Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží, prostá krádež 2 000

5 Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží, prostá krádež 5 000

2, 4 Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení („vandalismus“) 1 000

3.3. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

Pojištění se v souladu s článkem 15 bodu 5. VPPMO-P sjednává jako pojištění prvního rizika.

3.3.1. Pojištění se vztahuje i na historické nebo památkově chráněné objekty a na skleněné výplně a plasty 
nahrazující sklo, včetně na nich nalepených snímačů zabezpečovacích zařízení, nalepených fólií, 
nápisů, maleb a jiné výzdoby.

3.3.2. Ujednání pro úmyslné poškození nebo úmyslné zničení věci („vandalismus“)

Odchylně od DPPMP-P, DPPSP-P se pojištění sjednává i pro případ úmyslného poškození nebo 
úmyslného zničení předmětu pojištění bez ohledu na to, zda souvisí s odcizením nebo pokusem o něj. 

a) Ujednává se, že právo na plnění vznikne jen tehdy, pokud bylo úmyslné poškození nebo zničení věci 
bezprostředně po jeho zjištění ohlášeno Policii ČR s tím, že pachatel nemusel být zjištěn. 

b) Pojištění se vztahuje i na škody způsobené sprejery s limitem plnění 1. rizika ve výši 100 000,- Kč. 

c) Pojištění se vztahuje i na škody způsobené znečištěním (v interiéru / exteriéru). Za znečištění se 
považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem.

3.3.3. Prostá krádež

Odchylně od pojistných podmínek se pojištění odcizení vztahuje i na případy způsobené prostou 
krádeží, tj. na případy, kdy došlo k prokazatelnému odcizení předmětu pojištění, jeho části nebo jeho 
příslušenství pachatelem nezjištěným způsobem resp. bez překonání prvků zabezpečení.

Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 100.000,- Kč pro všechny předměty pojištění, pokud 
není dále uvedeno jinak. Pro stavební součásti se sjednává sublimit plnění ve výši 250.000,- Kč.

3.3.4. Výměna zámků

Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojištění, 
pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení. Pojištění se sjednává s limitem 
plnění ve výši 100.000,- Kč.

3.4. LIMITY PLNĚNÍ A ZPŮSOBY ZABEZPEČENÍ PRO ODCIZENÍ

Ujednává se, že pojišťovna poskytne plnění do limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě 
zabezpečení předmětů pojištění v době pojistné události. Pokud není pro některý předmět pojištění 
nebo pojistné nebezpečí sjednán způsob zabezpečení, pojištění se řídí ustanoveními příslušných 
pojistných podmínek. Pojistná událost musí být vždy šetřena Policií ČR.

3.4.1. Odchylně od pojistných podmínek se sjednává následující minimální zabezpečení pro pol. č. 1, 3 
a 5 bodu 3.1. této smlouvy:

- limit pojistného plnění do 200 000,- Kč – uzamčený prostor zámkem typu FAB nebo dózickým 
zámkem nebo visacím zámkem

- limit pojistného plnění od 200 001,- Kč do 500 000,- Kč – uzamčený prostor zámkem s bezpečnostní 
cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním chránícím proti vyhmatání nebo rozlomení.

Pojištění přenosné elektroniky se sjednává na území ČR a vztahuje se i na poškození, zničení, odcizení 
nebo ztrátu při dopravní nehodě. Pojištění se vztahuje i na škody při vloupání do motorového vozidla. 

Dojde-li k odcizení zařízení z motorového vozidla, poskytne pojistitel plnění pouze v případě, pokud:

- škoda vznikla v době od 6:00 do 22:00 hod., motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, mělo 
pevnou střechu, odcizené zařízení bylo v době vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a 
nebylo z vnějšku viditelné.

Časové omezení se však netýká případů, kdy bylo motorové vozidlo v době vzniku pojistné události 
umístěno v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti.



Pojistná smlouva č. 899-24860-19 Strana: 7/10

4. POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ
Pojištění se řídí VPPMO-P, DPPST-P, DPPEZ-P a dalšími ujednáními uvedenými v této smlouvě.

4.1. ROZSAH POJIŠTĚNÍ, POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ

4.1.1. Pojištění se pro všechny předměty pojištění specifikované v bodu 4.2. této smlouvy sjednává pro 
pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P a DPPEZ-P. 

4.1.2. Ujednává se, že ustanovení článku 4 bodu 2. písm. c) DPPST-P neplatí. 

4.1.3. Vyloučení živelních škod, odcizení a vandalismu

Pro pojištěné předměty uvedené v bodu 4.2. této smlouvy se ujednává, že se pojištění nevztahuje na 
škody vzniklé živelní událostí v rozsahu bodu 2. této smlouvy ani na škody vzniklé odcizením nebo 
vandalismem v rozsahu bodu 3. této smlouvy. 

4.2. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, LIMIT PLNĚNÍ, SPOLUÚČAST

V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P a DPPEZ-P se pojištění dle této smlouvy vztahuje na 
předměty uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé pojištěné předměty 
pojištění sjednány níže uvedené limity plnění 1. rizika a spoluúčasti.

Pojištění je v souladu s článkem 15 bodu 5. VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika 
(dále též „1.R.“).

POL. 
Č. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ

LIMIT PLNĚNÍ 
1.R. V KČ

SPOLUÚČAST 
V KČ

1

Soubor vlastních a cizích elektronických a strojních zařízení 
(stacionárních i mobilních) včetně jednotlivých součástí (i 
výměnných) podle evidence pojištěného. Náklady na 
znovupořízení dat po pojistné události.

5 000 000 5 000 

5. SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ

5.1. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

5.1.1. Jako místo pojištění se sjednává území České republiky. Místa jsou blíže specifikována v Příloze č. 1 
této smlouvy.

5.2. POJISTNÁ DOBA 

5.2.1. Pojištění se sjednává na dobu od 1.7.2017 do 30.6.2021. Pojistným obdobím je jeden pojistný rok.

5.2.2. Pojišťovna i pojistník mají právo smlouvu vypovědět k datu obnovy každého pojistného roku s tím, že 
výpověď musí být druhé straně doručena nejméně 6 týdnů před jeho uplynutím.

Počátek pojistného roku (datum obnovy) je stanoven na 1.7. každého roku.

5.3. POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST

5.3.1. Přehled pojistného za pojištění sjednaná v této smlouvě:

Druh pojištění Pojistné v Kč

Pojištění živelní v rozsahu bodu 2. této smlouvy 417 490

Pojištění odcizení a vandalismu v rozsahu bodu 3. této smlouvy 56 730

Pojištění strojů a elektronických zařízení v rozsahu bodu 4. této smlouvy 76 000

Roční pojistné celkem 550 220

Pojistné za pojistnou dobu 1.7.2017 – 30.6.2021 celkem 2 200 880



Pojistná smlouva č. 899-24860-19 Strana: 8/10

5.3.2. Pojistné uhradí pojistník na účet zprostředkovatele MARSH, s.r.o. na základě jím vystavené faktury se 
splatností 14 dnů ode dne obdržení faktury následovně:

1. splátka ve výši  550 220,- Kč do 15.7.2017

2. splátka ve výši  550 220,- Kč do 1.7.2018

3. splátka ve výši  550 220,- Kč do 1.7.2019

4. splátka ve výši  550 220,- Kč do 1.7.2020.

Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsání na účet zprostředkovatele.

5.3.3. Dlužné pojistné je pojistník povinen uhradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

5.3.4. Pojistník se zavazuje ponechat tuto smlouvu v platnosti alespoň 4 roky a za to mu pojišťovna poskytla 
slevu na pojistném ve výši 10 %. Pokud pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba svými úkony nebo 
porušením povinností způsobí zánik pojistné smlouvy dříve než za 4 roky od data nabytí její účinnosti, 
zavazuje se pojistník uhradit částku odpovídající poskytnuté slevě za dobu trvání pojištění.

5.3.5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány žádné poplatky za služby 
související se sjednaným pojištěním.

5.4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

5.4.1. Ujednání o odečítání spoluúčasti

V případě pojistné události na více pojištěných předmětech nastalé z téže příčiny odečte pojišťovna 
pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení 
spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká.

5.4.2. Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události

Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem plnění ve výši 500.000,- Kč.

Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu, 
dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná 
smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené 
pojištěným (např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených 
svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a 
rovněž další náklady na externí účetní, poradce a konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také na 
zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně závazných předpisů, norem apod., 
pokud je pojistník při odstraňování následků po pojistné události takové náklady povinen vynaložit.

5.4.3. Výpočet pojistného při zániku pojištění

Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že v případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení 
běžného pojistného náleží pojistiteli poměrná část pojistného pouze za dobu pojištění do jeho zániku.

5.4.4. Místa pojištění

Do pojistného krytí je automaticky zahrnut rovněž veškerý nemovitý i movitý majetek a zásoby 
vedené v účetní, operativní nebo jiné evidenci pojištěného, včetně majetku, který ještě nebyl zaveden 
do evidence majetku, ale byl již převzat např. předávacím protokolem (např. nezkolaudovaná 
investice). Místem pojištění je území České republiky. U takových míst musí být v případě pojistné 
události písemně prokazatelné, že se na nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. 
listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.) nebo pojistník prokáže, že na těchto 
místech prováděl objednanou činnost.

5.4.5. Automatické pojištění nově pořízeného majetku

Ujednává se, že veškerý nový nemovitý a movitý majetek a zásoby, který pojištěný nabude v průběhu 
pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15% 
nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného za probíhající pojistný rok. Pojištění se vztahuje i na 
majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo 
na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku.



Pojistná smlouva č. 899-24860-19 Strana: 9/10

5.4.6. Podpojištění

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než 
15 % než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění. Toto ujednání je 
nezávislé na ostatních ujednáních této pojistné smlouvy.

5.4.7. Převod cizích věcí do vlastnictví

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných 
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané 
pojistné smlouvy.

5.4.8. Pojistná plnění

Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách a pojistitel poskytne 
plnění vždy také v nových cenách bez odpočtu opotřebení (platí pro věci vlastní i cizí včetně 
elektroniky se stářím do 10 let). To platí i pro předměty pojištěné na první riziko. 

5.4.9. Nepřímý úder blesku – poškození nebo zničení předmětu pojištění úderem blesku bez viditelných 
destrukčních účinků na zařízení nebo na budově a poškození nebo zničení předmětu pojištění indukcí, 
zkratem nebo přepětím. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných 
nebezpečí sjednaných touto smlouvou.

5.4.10. Náklady na obnovu dat a dokumentace

Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem plnění ve výši 500.000,- Kč.

Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také přiměřené a doložitelné náklady, které pojištěný 
vynaloží na obnovu a/nebo znovupořízení dat, databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných 
dokumentů poškozených nebo zničených v souvislosti s pojistnou událostí. 

5.4.11. Historické objekty

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné 
objekty včetně objektů opuštěných, neobývaných, a to i pokud jsou předmětem stavebních nebo 
montážních prací, rekonstrukcí, instalací, oprav nebo renovací apod. Hrazeny budou opravy běžně 
dostupnými metodami.

5.4.12. Stavební a montážní práce, kolaudace

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na věcné škody na majetku, na kterém jsou 
prováděny stavební práce, instalace, montáže nebo provozní montáže apod. bez ohledu na to, zda je 
pro takové práce nutné stavební povolení. Pojištění se vztahuje i na nemovitý majetek (budovy a 
stavby) opuštěný, neobývaný nebo před kolaudací, jakož i movité věci, zásoby a další předměty 
pojištění v těchto nemovitostech umístěné, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na 
pojištěného nebezpečí škody na těchto nemovitostech a/nebo ostatních věcech. Pojištění podle tohoto 
smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou.

5.4.13. Pojistitel bude v případě souboru věcí zvláštní hodnoty, uměleckých předmětů, historických budov 
akceptovat cenu dle znaleckých posudků pojistníka / pojištěného.

5.4.14. Ujednání pro likvidaci pojistné události

V případě vzniku škody pojistník / pojištěný / oprávněná osoba neprodleně kontaktuje 
zprostředkovatele Marsh, s.r.o.

Události, se kterými je spojen požadavek na plnění z pojištění, je možné oznámit na emailovou adresu   
@ceskapojistovna.cz.

Pojišťovna potvrzuje, že pokud bude třeba prohlídka místa vzniku pojistné události za účasti jejího 
pracovníka, zajistí jeho účast do 24 hod po nahlášení události, nejpozději nejbližší pracovní den.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
6.1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, 

adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném 
rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a 
zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P. 



Pojistná smlouva č. 899-24860-19 Strana: 10/10

6.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za 
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. 
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

6.3. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká 
pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, 
pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou 
obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad 
pojišťovnictvím.

6.4. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.

6.5. Ujednává se, že pokud jsou smluvní ujednání uvedená v této pojistné smlouvě v rozporu s přiloženými 
pojistnými podmínkami nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními 
přiložených pojistných podmínek nebo doložek.

6.6. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal 
příslušné pojistné podmínky a doložky. 

6.7. Tato smlouva je vystavena ve 4 stejnopisech, z nichž 1 obdrží pojistník, 1 zprostředkovatel a 2
pojišťovna.

7. PŘÍLOHY: Příloha č. 1 – Místa pojištění, Příloha č. 2 – Doložka Terorismus a násilnosti, Pověření,
VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P, DPPST-P, DPPEZ-P

V Praze dne 22.6.2017

………………………………………….……………………………………………………………
xxx xxx 
upisovatel vedoucí upisovatel

V Praze dne 3.7.2017

………………………………………….……………………………………………………………
JUDr. Ladislav Škeřík
ředitel




